(1) Los mss Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; si quidam, las ed Nbg Hal y las demás; pero el ms oñea nō se pone, Schol Bas.

(2) detinende, el ms Pl 1.

(3) El ms Bg. indica así la fecha D XX. K. ipl.

(4) Bk; Oi. XVI. OO, el ms Pier; Oi. XIII. (IV), Russ y los demás; Hal omite la indicación de la fecha

(5) Iohanni, el ms Pl 1

(6) libertatem, los mss Pl. 1 Bg Gt.

(7) Los mss Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; libertates, Russ y los demás

(8) veteris, poi; conjelwa

(9) El ms Bg y Cuyacio; constitutionibus, los mss Pl 1 y, y las ed

(10) Los mss. Pl. 1 2. Bg. Gt, y la ed Schf; heredibus, las ed Nbg Hal y las demás.

(11) partes, los mss Pl. 2 Bg Gt, y la ed Schf

(12) divorum, omitiendo los mss. Pl. 2. Bg Gt, y la ed Schf; divi, el ms Pl 1, y las ed Nbg Hal

(13) uno, omitiendo las ed Nbg Hal y las demás, contra los mss Pl 1 2 Bg y la ed Schf

(14) Los mss Pl. 1. 2. Bg. Gt, todos los mss de Russ, y las ed Nbg Schf Hal Bk; Sextus Aelius, Russ y los demás

(15) veteris, los mss Pl. 2 Bg

(16) licet ipse, los mss Pl 1 2 Bg. Gt, y la ed Schf, la cual inserta el despues de communis; lo mismo inserta despues de ipse el ms. Pl. 2

(17) servus, omitiendo las ed Nbg Hal

ius dixerit, ita tamen, ut omnimodo ipse, qui partes alias compaveit, vel heredes eius libertatem imponant

§ 2 — Sin autem socius vel socii recusaverint pretium accipere, licentiam ei damus, offere hoc per publicas personas et sigillo impresso in aedem sacram deponere, et sic habeat facultatem seu vim libertate donare, et eum babere plenissimam libertatem et civitate Romana per suu et nullum timeat ex sociis Sibi etenim (1) imputent, si quum licet (2) lucratu pietium, hoc accipere differunt (3)

§ 3 — Sed ne circa peculium seu vi aliqua fiat dubitatio, peculium eius in omnes socios pervenire (4), iubemus ex partibus, pro quibus quisque dominum seu vi possidet; licentia concedenda ei, qui libertatem mortiens imponit, etiam eius peculium, quod ei attingit, libertato concedeat Iura autem patronatus pietum dubio pro suo ordine ad eum venire, qui libertatem donavit

§ 4 — Sin autem sevus ratiociniis suppositus sit (5), ne ratiocinia pereant vel libertas impeditatur, praesidem provinciae vel competentem iudicem tempus statuere (6), intra quod debet (7), ratiociniis antea factis, et debitibus, quae ex his appulerint, redditibus, ita ad libertatem venire

§ 5 — Ne autem quantitas sev vilis pietii sit incerta, sed manifesta, sancimus, sev pietum sive ancillae, si nulla arte sunt imbuti, viginti solidi (8) taxati, his videlicet, qui usque ad decimum annum suae venerint aetatis, in decem tantummodo solidis ponendis; sin autem aliqua arte praediti sunt, exceptis notariis et medicis, usque ad triginta solidos pietum eorum redigi, sive in masculis sive in feminis. Sin autem notarius sit vel medicus, sive masculus sive femina, notarius quidem usque ad quinquaginta, medicus autem usque ad sexaginta taxetui. Sin vero eunuchi sint sev communes maiores decem annis, si quidem sine arte sint, in quinquaginta solidos computentur, si autem artifices, usque ad septuaginta (9). Minores etenim decem annis eunuchos non amplius triginta solidis aestimari volumus. Et eorum partem competentem socii accipient, et (10) libertatem eis per competentes iudices imponere compellentur